
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского 

поселения от 29 октября 2010года № 45 «Об установлении земельного 

налога на территории Наволокского городского поселения» 
Принято 

 Советом Наволокского городского поселения 

                                                                              31 января 2018 года 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях 

опережающего социально-экономического развития в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего 

социально-экономического развития на территориях монопрофильных 

муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)»,  

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района решил: 

1. Внести в решение Совета Наволокского городского поселения  от 29 

октября 2010 года № 45 «Об установлении земельного налога на территории 

Наволокского городского поселения» (в редакции решений Совета 

Наволокского городского поселения от 27.05.2011г № 17(79), от 25.11.2011г 

№ 51(113), от 20.02.2013г № 68(189), от 01.04.2013г № 75(196), от 25.11.2013г 

№ 125(246), от 26.06.2014г № 22(287), от 27.11.2014г № 39(304), от 

21.10.2016г № 56, от 22.12.2016 № 73, от 04.12.2017г № 54) следующие 

изменения: 

- пункт 5 дополнить подпунктом 2 следующего содержания: 

«2) организации – резиденты в отношении земельных участков, 

используемых для реализации инвестиционного проекта в рамках 

соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего 



социально-экономического развития «Наволоки» (далее – соглашение), на 

срок действия соглашения.»; 

 - пункт 7 дополнить подпунктом 1 следующего содержания: 

«1) Налогоплательщики – юридические лица предоставляют 

документы, подтверждающие право на налоговые льготы, в сроки, 

установленные для предоставления налоговой декларации по налогу.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России №5 

по Ивановской области и Департамент финансов Ивановской области. 

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова 

   

Глава Наволокского городского поселения                                 В.В. Иванов 

 

г. Наволоки 

31 января 2018 года   

№ 3 
 

 

http://www.navoloki.ru/

